persamaan penelitian di atas dengan penelitian yang dilakukan oleh penulis

adalah sama-sama membahas mengenai penerapan peraturan dalam

pemberangkatan calon jemaah haji.

Kesebelas, Jurnal penelitian yang ditulis oleh Danu Aris Setiyanto

yang berjudul “Maqasid As-Syariah Dalam Pandangan Al-Gazzali (450-505

H/ 1058-1111 H)”
19

penelitian ini menggunakan penelitian kualitatif.

Penelitian ini membahas mengenai Tahsiniyyat merupakan maslahat

pelengkap bagi tatanan kehidupan umat manusia agar hidup aman dan

17

Sofyan Sulaiman, “Konsep Maqashid asy-Syari‟ah, Kritik atas Nalar Liberalis”, Jurnal

Ilmiah Keislaman 17: 2 (Desember 2018): 210.
18

Andi Intan Cahyani, “Pelaksanaan Haji melalui Penerapan Formal dalam Peraturan

Haji di Indonesia”, Jurnal el-Iqtishady 1: 2 (Desember 2019): 106.
19

Danu Aris Setiyanto, “Maqashid asy-Syariah dalam Pandangan Al-Ghazali (450-505

H/ 1058-1111 M)”, Jurnal Hukum Islam dan Pranata Sosial 2: 1 (Mei 2018): 7.

Arab Saudi sendiri mulai menutup sementara beberapa situs haji dan

umrah di Mekkah dan Madinah pada kamis 27 Februari 2020 untuk mencegah

penyebaran virus corona. Wakil ketua Menteri Agama RI mengatakan "Kami

mengusulkan batas waktu terakhir menunggu kepastian Penyelenggaraan

Ibadah Haji tahun 1441 H/2020 M dari Pemerintah Arab Saudi adalah pada

tanggal 20 Mei 2020 atau pada akhir bulan Ramadhan tahun 1441 H, sebelum

Arab Saudi berlibur musim panas sampai dengan minggu kedua Juni 2020.
24

Dimana saat itu pemerintah Indonesia masih membuat dua skenario

dalam pelaksanaan haji. Pertama, Penyelenggaraan Ibadah Haji Tahun

1441H/2020M dilaksanakan dengan pembatasan, skenario ini mengasumsikan

haji tetap diselenggarakan tapi dengan pembatasan kuota akibat situasi Tanah

Suci yang masih berisiko kendati haji dapat dilaksanakan. Kuota diperkirakan

terpangkas hingga 50% dengan pertimbangan ketersediaan ruang yang cukup

24